
VÁŽENÍ SPOLUOBČANÉ,
vstupujeme do roku 2024 a já bych Vám chtěl ze srdce přát hodně:
Štěstí – je ho většinou nedostatek a potřebuje ho každý z nás, jen
je škoda, že při stvoření člověka se jaksi pozapomnělo ho napláno-
vat všem a v dostatečné míře.
Zdraví – nejcennější, co máme. Přeji nám všem, abychom v novém
roce oplývali dobrou kondicí, velkou energií a těšili se dobrému
zdraví.
Lásky – láska je nejsilnější síla, která spojuje naše srdce. Ať násle-
dující rok přinese do našich životů lásku v nejrůznějších podobách.
Úspěchů – úspěch je sice to poslední, co se člověku odpouští, ale
i tak nezapomeňte, že úspěch se neměří podle toho, čeho dosáh-
neme, ale podle překážek, které překonáme.
Přeji Vám navíc ještě plnou náruč splněných přání...

Tomáš Holuša, starosta

Ohlédnutí za rokem 2023 a jakým směrem se město
bude ubírat?
V nadcházejícím roce 2024 se těšíme na pokračování rozvoje na-
šeho města a rád bych vás nyní informoval o investičních aktivitách,
které jsme v minulém roce realizovali, a na které se můžete těšit
v blízké budoucnosti.
Začátkem roku 2023 jsme dokončili úspěšnou koupi budovy res-
taurace Horakůvka. Po nákupu jsme provedli drobné stavební
úpravy, abychom zajistili důstojné prostředí pro návštěvníky.
Během této doby jsme aktivně hledali vhodného nájemce, který
by obnovil provoz restaurace. Toto se nám  podařilo a v průběhu
loňského prvního pololetí se Horakůvka opět otevřela ve své plné
kráse.
Restaurace Horakůvka od té doby znovu hostila nejen kulturní akce
pořádané městem, ale i akce pořádané základní školou, základní
uměleckou školou a šenovskou knihovnou.
Po několika letech příprav jsme konečně zahájili výstavbu chodníku
na ulici Škrbeňská směrem k Horizontu. Tato akce byla náročná, ze-

jména co se týče přípravy projektové dokumentace a následného
získání stavebního povolení. První úseky chodníku jsou již nyní vy-
budovány a dokončovací práce pokračují na zbývajících částech
v souladu s klimatickými podmínkami. Navíc jsme měli štěstí a zís-
kali jsme na tuto akci dotaci.
Dalším významným projektem, který je v plném proudu, jsou pří-
pravné práce na výstavbě Cyklolávky přes I/11. Tento objekt, sestá-
vající se ze tří mostních objektů (přes I/11, údolní nivu řeky Lučiny
a samotnou řeku Lučinu), představuje důležitý krok ke zlepšení do-
stupnosti a bezpečnosti pro pěší a cyklisty. Díky úspěšnému získání
dotací jsme schopni tento ambiciózní projekt realizovat, přičemž
získaná částka přesahuje 60 milionů Kč. Dle harmonogramu bude
většina stavebních prací dokončena v průběhu prvního pololetí le-
tošního roku, což nám umožní představit výsledek veřejnosti ještě
v tomto roce.
Naše město rovněž získalo dotace na podporu sociálních služeb,
zeleně na hřbitově, kamerového systému městské policie a foren-
zního značení kol.
A jaké další investiční akce plánujeme v blízké budoucnosti? Tyto
naleznete v Akčním plánu, který schválilo zastupitelstvo města
a naleznete jej na webových stránkách.  Zároveň zastupitelstvo
města schválilo Strategii rozvoje města 2024-2031, ve které jsou
také zohledněny odpovědi z dotazníků, které jste nám v loňském
roce vyplnili.  Z akčního plánu vybírám: probíhá příprava projektové
dokumentace cyklostezek a chodníků navazujících na cyklolávku
nebo také společně s dopravními experty připravujeme úpravu
dvou křižovatek na „mostech“ na silnici II/473. Dalšími neméně
důležitými akcemi je zpracování projektové dokumentace pro sta-
vební povolení na stavbu budovy domu s pečovatelskou službou
o kapacitě 15 bytů a revitalizaci Radničního náměstí. Chystá se také
výstavba chybějících částí chodníků na ulicích Lipová a Hasičská
i oprava mostu na ulici Okružní.

Tomáš Holuša, starosta
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24. schůze rady města konaná dne 07.11.2023 m.j.:

• doporučila ZMě ke schválení ocenění městem Šenov dle
návrhu sociální a volnočasové komise

25. schůze rady města konaná dne 28.11.2023 m.j.:

• schválila Plán práce rady města Šenov na rok 2024
• schválila rozpočtová opatření č. 44 – 50/2023 dle

předloženého návrhu
• schválila Podmínky pro poskytování darů a dotací z kapitoly

sociální věci na rok 2024 s úpravou
• schválila Směrnici města Šenov pro přidělování a užívání bytů

v DPS s účinností od 01.01.2024
• rozhodla o nákupu energií pro město Šenov prostřednictvím

DSO Regionu Slezská brána a o uzavření Smlouvy o společném
postupu zájemce při centralizovaném zadávání na dodávky
elektrické energie a zemního plynu

26. schůze rady města konaná dne 12.12.2023 m.j.:

• doporučila ZMě schválit kalkulace a cenu vodného na rok 2024
pro odběratele vody z vodovodu Šenov – Lapačka, vodovodu

Šenov – Václavovická, vodovodu Šenov – Šenovská a Šenov,
prodloužení vodovodu do ul. Do Dědiny

• doporučila ZMě schválit kalkulace a cenu stočného pro
kanalizaci Alejský dvůr-kanalizační stoky Šenov, kanalizaci
Šenov-Sever rozšíření a kanalizaci Šenov-JIH na rok 2024

9. zasedání zastupitelstva města konané dne
12.12.2023 m.j.:
• vydalo OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového

hospodářství
• vydalo OZV o místním poplatku ze psů
• vydalo OZV o místním poplatku za užívání veřejného

prostranství
• vydalo OZV, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů ve

městě Šenov
• schválilo rozpočet města Šenov na rok 2024
• schválilo střednědobý výhled rozpočtu města na r. 2025 – 2026
• schválilo Strategický plán rozvoje města Šenov 2024 – 2031
• schválilo Plán práce zastupitelstva města Šenov na rok 2024
• schválilo vodné a stočné na rok 2024

tajem.

ČINNOST SAMOSPRÁVY

Rada města Šenov na své 25. schůzi dne 28.11.2023 schválila dotační
program  „Podpora a rozvoj aktivit spolků ve městě Šenov na rok 2024“.
Podrobnější informace k tomuto programu (kompletní znění dotač-
ního programu, formulář žádosti a formulář vyúčtování dotace) nalez-
nete na webových stránkách města Šenov: https://mesto-senov.cz/
v sekci Úřední deska, popř. v sekci Aktuality a Poradna občana / Dotace. 
Upozorňujeme, že dle vyhlášeného dotačního programu maximální

výše požadované dotace v jednotlivém případě (tj. v případě jednoho
žadatele) je ve všech třech oblastech vymezena v celkové výši 50 000 Kč.
Lhůta pro podání žádosti je od 01.01.2024 do 29.02.2024. Lhůta pro
podání žádosti je dodržena, bude-li v poslední den této lhůty převzata
podatelnou Městského úřadu v Šenově (dne 29.02.2024 do 14:30
hodin). 

SO/Preinová

INFORMACE – VYHLÁŠENÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PRO SPOLKY

Vzhledem k zájmu a kladným ohlasům ze strany místních seniorů se
rada města s doporučením komise sociální a volnočasové rozhodla
ve financování služby pokračovat i v roce 2024. 
Služba je určena pro občany s trvalým pobytem v Šenově starší 70 let
nebo držitele průkazu ZTP, ZTP/P. 
Důvodem pro vznik služby byla snaha usnadnit přepravu těchto osob
k lékařům a do zdravotnických zařízení.
Zájem o službu ze strany seniorů stále roste. Senior Expres Šenov je
nyní v provozu každý pracovní den od 6 hod. do 16 hod.

Jak službu můžete využít?
Vyřiďte si bezplatně a na počkání PRŮKAZ na městském úřadě v Šeno-
vě, úsek sociální péče – Bc. Eliška Červenková. K vyřízení stačí váš
občanský průkaz a 1 fotografie o rozměrech 35 x 45 mm. 

Kam budete moci jet?
Přeprava je zajišťována do zdravotnických zařízení na území Šenova,
Vratimova, Petřvaldu, Havířova, Ostravy a Frýdku-Místku; před
Městský úřad v Šenově a zpět domů. 
Za jednu jízdu včetně maximálně jedné doprovázející osoby uhradí
podle toho, kam se jede:
1. Šenov: 20 Kč
2. Havířov, Vratimov, Petřvald: 30 Kč
3. Ostrava (kromě Poruby), Frýdek-Místek: 50 Kč
4. Ostrava Poruba: 100 Kč.

Z důvodu velkého zájmu je vhodné si službu objednat ve větším
předstihu.
O poskytnutí služby lze požádat od 8.00–15.00 hodin (alespoň jeden
pracovní den předem) na telefonním čísle 733 605 479.
V případě potřeby dopravce pomáhá při nástupu i výstupu. V auto-
mobilu je možno přepravovat chodítko či invalidní vozík. Každou pře-
pravovanou osobu může doprovázet 1 osoba zdarma. 

Jak často lze službu využít?
Službu Senior Expres Šenov lze využít na 4 jízdy měsíčně, tzn. například
na dvě jízdy do nemocnice Havířov a dvě jízdy zpět domů. Průkaz
mějte vždy s sebou.  

Poskytovatel může odmítnout poskytnout službu v případech:
■ v němž objednávaná jízda časově koliduje s již dříve sjednanou jíz-

dou,
■ k objednávce došlo v témže dni, v němž má dojít k přepravě samot-

né,
■ uskutečnění jízdy by bylo v rozporu s těmito podmínkami (např.

plánovaná doba jízdy mimo dané časové rozmezí, překročení maxi-
málního počtu jízd oprávněnou osobou apod.),

■ dosažení stanoveného měsíčního limitu.

„Těší nás, že si senioři na Senior Expres Šenov zvykli, a že jej rádi využí-
vají“. Bc. Eliška Červenková

OBČANÉ ŠENOVA MAJÍ STÁLE VĚTŠÍ ZÁJEM O SENIOR EXPRES ŠENOV



OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 1/2024
 3

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍSPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Čas plyne a vzpomínky zůstávají.
Dne 28. 1. 2024 vzpomeneme 

nedožitých 80 let 
pana Jindřicha Košťála.

S láskou vzpomíná manželka Marie,
dcera Iveta s dětmi a syn Radek

s rodinou.

Když jsi odešel, podivné ticho zůstalo
a Tvé křeslo bylo prázdné dál,

už tam nebyl ten, kdo v něm sedával.
Tvůj zvučný hlas a srdečný smích

už nikdy nezazněl…
Teď jen svíci hořící a hezkou kytici

na hrob můžeme dát,
chvíli postát a s láskou vzpomínat!

Dne 6. ledna 2024 vzpomínáme 
nedožité 82. narozeniny 

pana Antona Krajča,
našeho otčíma, dědečka a pradědečka,

který náhle odešel v 79 letech v květnu 2021.
Vzpomíná Alena a vnuci 

Radka a David s rodinami.

K narození děťatka rodičům srdečně blahopřejeme.

V měsíci lednu 2024 oslaví významná životní jubilea tito šenovští občané:
JIŘÍ ČIMBURA

EMILIE DAXNEROVÁ

IRENA DĚDICOVÁ

EMIL DROZD

ROBERT DUHÁČEK

MARCEL FRATRIČ

LUDVÍK HAJÁŠ

HELENA HOLKOVÁ

LUDMILA JENDŘEJČÍKOVÁ

OLDŘICH KLEGA

BEDŘICH KNYBEL

IVAN KOTULA

VÁCLAV KOZÁK

JINDŘIŠKA KŘIVDOVÁ

VĚRA KUNCOVÁ

ZDEŇKA LAMPARTOVÁ

PAVEL LIPINA

KAREL LUPA

ANEŽKA MACUROVÁ

JIŘINA MOKROŠOVÁ

IVANA MOTÁKOVÁ

VÁCLAV PACL

PAVEL PRÝMUS

JANA RYBÁŘOVÁ

MARTA SVĚTLÍKOVÁ

SPYTIHNĚV SZMEK

MARTA ŠIGUTOVÁ

VÍTĚZSLAV ŠKUTA

RŮŽENA ŠKUTOVÁ

JARMILA ŠPETÍKOVÁ

ZDEŇKA ŠPETÍKOVÁ

MILAN ŠVIHÁLEK

MARIE TĚLECKÁ

JAROMÍRA TUŠEROVÁ

MÁRIA ULEHLOVÁ

DRAHOMÍRA VAŠÍČKOVÁ

VÁCLAV VOKÁČ

ZDENKA VRABELOVÁ

ELIŠKA WIEWIÓRKOVÁ

JANA ZETTLITZOVÁ

VÁCLAV ŽÁČEK

Poznámka k naší rubrice:
Požadavek na nezveřejnění jména je nutno uplatnit u redakční rady (tel.: 596 887 147) nebo na ohlašovně
(tel.: 774 122 750, 774 401 522), nejpozději do uzávěrky Oběžníku (do 20. dne daného měsíce).

SO/Taťána Klimasová

K Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přejeme hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.

Rozloučili jsme se ...
Jaroslav Kovalčík Pavel Jaterka
Marie Fukalová

Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.

Nejmladší občánci města
Laura Dubská Thea Machalová
Michal Skalník Malvína Štefková

K narození děťátka rodičům srdečně blahopřejeme.

Dne 26. 1. 2024 vzpomeneme
1. smutné výročí úmrtí

pana Lukáše Ďurčoviče.
Kdo jste ho znali, věnujte mu

spolu s námi tichou vzpomínku.
Zarmoucená rodina.

Kalendář města Šenov 2024 - v  prodeji na
podatelně MěÚ Šenov a v Knihovně & Šenovském
muzeu. Sommerlíková/SO

Aktuální stav nalezených věcí najdete vždy na
našich webových stránkách města Šenov
https://mesto-senov.cz/obcan/ztraty-a-nalezy/,
případně tel.: 596 887 147, 774 402 276.

SO/Sommerlíková

Ztráty a nálezy
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21. 11. Občan si všiml dvou osob, jak zkrášlují
graffiti drážní objekt. Strážníci ihned vyrazili
na místo, ale osobám se podařilo z místa nepo-
zorovaně „vypařit“. Věc šetří Policie ČR.

22. 11. Jednou z povinností účastníka silnič-
ního provozu je, že při účasti na provozu na
pozemních komunikacích se musí chovat ohle-
duplně, ukázněně, své chování přizpůsobit
situaci v provozu. V tomto případě se tak nesta-
lo, a tak proti sobě zůstala stát dvě vozidla
v místní části Lapačka. Věc dořešila přivolaná
Policie ČR.

23. 11. Svému chovateli se zatoulal krocan,
který se vydal na potulku městem. Chovatel
po něm neúspěšně pátral celý den, nepomohly
ani oznámení o jeho výskytu. Snad si nakonec
našel cestu zpět.

24. 11. Nevěnování se řízení bylo patrně pří-
činou dopravní nehody na ul. Frýdecká. Řidič
vozidla v místě přechodu pro chodce projel
středovým ostrůvkem a s sebou přibral naštěstí
jen dopravní značení. Věc šetří Policie ČR.

26. 11. Neznámý vandal počmáral dveře u
budovy ZUŠ na ul. Zámecká. Věc šetří Policie
ČR.

30. 11. Při rozvozu zásilek řidič dodávky zapadl ve
sněhu a nemohl vyjet. Na místo byli přivoláni místní
hasiči, kteří vozidlo za pomocí navijáku vyprostili.

4. 12. Nenechávejte otevřené dveře u svých objek-
tů, protože zloději pak mají volnou cestu. Tak jako
v tomto případě, kdy došlo ke krádeži věcí z garáže
v místní části Podlesí. Věc šetří Policie ČR.

6. 12. Zjištěna hromada odpadu u výjezdu I/11
z Šenova na Havířov. Strážníci o věci informo-
vali pracovníky správy údržby silnic a dálnic.

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

Městská policie v Šenově měla možnost pro-
brat problematiku u žáků šestých a sedmých
ročníků na téma šikana a kyberšikana. Toto
téma je velice aktuální a důležité, protože se
jedná o závažný problém, který může mít nega-
tivní dopad na psychiku a zdraví obětí. Děti se
do diskuzí zapojily, a hlavně projevily zájem
o toto téma. Je důležité, aby se děti učily, jak
se bránit proti šikaně a kyberšikaně, a aby si
uvědomovaly, že tato forma násilí není přija-
telná. Strážníci také potkali čerty a anděly
a odnesli si ze školy skvělý zážitek. Tento zážitek
může být pro děti inspirativní a může jim
pomoci pochopit, že policie a strážníci jsou tu
pro ně a že se mohou na ně obrátit v případě
potřeby.

MP Šenov

PREVENCE
– KYBERŠIKANA

MP Šenov: 604 128 113
(nonstop)

Tísňová linka: 156, 112
E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz
Web: https://mp.senov.cz/ 

Pokud zjistíte v místě svého bydliště a jeho okolí
pohyb podezřelých osob nebo vozidel, nevá-
hejte a ihned volejte hlídku MP Šenov na tele-
fonním čísle 604 128 113, které upřesněte popis
osob, typ vozidla, popř. registrační značku. Také
nám velmi pomůže, pokud se Vám podaří vozidlo
nebo osoby zaznamenat např. mobilním tele-
fonem. M. Kretek, velitel MP

Prevence – podezřelé
osoby a vozidla
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Otevírací doba od 02.02. do 14.12.2024
Úterý, pátek: 14:00–17:45 hodin
Středa: 12:00–19:00 hodin
Sobota: 09:00–12:00 hodin

Otevírací doba v lednu 2024
02.01. úterý od 14:00 – 17:45 hod.

a 06.01. sobota od 09:00-12:00 hod.  
16.01. úterý od 14:00 – 17:45 hod.

a 20.01. sobota od 09:00-12:00 hod.  

odběr a uložení odpadů komunálních:
• objemné odpady z domácností,
• elektro, baterie, monočlánky, 
• zpětný odběr elektrozařízení-výrobky s ukončenou životností (kom-

pletní spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti – lednice,
sporáky, pračky, mrazáky apod.),

• vyřazené úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární zářivky, LED
světelné zdroje a přímo žhavené žárovky včetně halogenových,

• nebezpečné složky komunálních odpadů od občanů (laboratorní
chemikálie, vyřazené léky, barvy a obaly znečištěné od barev, …),

• jedlé oleje a tuky (uložit vždy do uzavřených obalů nejlépe plastových
lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit z přepálených
tuků rozptýlené zbytky),

• separovaný odpad (sklo, papír, plasty),
• sklo - do objemného kontejneru pouze čiré tabulové sklo bez

rámů, ostatní sklo barevné – sklenice, demižony, lahve a menší skle-
něné střepy do zvonů (drátěné, tvrzené, lepené, kouřové příp.
autosklo a zrcadla patří do objemného odpadu), 

• bio – zbytky zeleniny, ovoce, kávovou sedlinu, skořápky, posekanou
trávu, listí, zbytky rostlin, listy a kořeny zeleniny, plevele, květiny,
seno, drobné větvičky zořezů živých plotů, pařezy nejsou přijímány, 

• oděvy, obuv a textil,
• dřevo: odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, desky,

prkna, OSB deska, překližka, nábytkové dřevo (výhradně v roz-
loženém stavu, nikoli celé např. skříně apod.),

• větve na štěpkování – jsou odebírány v rozsahu max. 1 x za měsíc
přívěsný vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho pozemku
parc. č. v případě, že se na tomto pozemku nenachází stavba – rodin-
ný dům, rekreační chatka apod.,

Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích

UPOZORNĚNÍ
Křovinořez, motorová pila, motorová sekačka
• nejedná se o elektrozařízení, které by patřilo do zpětného odbě-

ru. Do objemného odpadu také nepatří, protože obsahuje
i nebezpečné odpady (benzín, olej). Řešením je nejbližší kovoš-
rot/autovrakoviště. 

• na sběrném dvoře města Šenov je možné tato vysloužilá
zařízení odevzdat v případě, že budou bez náplní (benzín,
olej) a budou zbavena plastových dílů.

Sběrný dvůr města Šenov není určen pro ukládání odpadů
vznikajících z podnikatelské činnosti, a to ať právnických
nebo fyzicky podnikajících osob!!! Uvedené subjekty jsou
povinny odpady likvidovat v souladu se zákonem č. 541/2020
Sb., o odpadech.

• kovy – odpadní – (např. lehátko pouze konstrukce bez čalounění
apod.).

Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton bez
armování, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramické střešní
tašky. Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou odpady komunální,
proto jsou zpoplatněny: 

Ceník Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík) 20 Kč

25 l (pytel) 40 Kč

400 l (malý vozík do rozměru 1,5 m x 1,10 m x 0,30 m) 650 Kč

750 l (větší vozík do rozměru 2,3 m x 1,30 m x 0,35 m) 1200 Kč

Úhradu za dovezené množství provedete po příjezdu do sběrného
dvora u obsluhy.

Nadále nejsou na sběrném dvoře přijímány stavební a demoliční
odpady - asfaltová lepenka, izolační materiály, azbest, skelná vata, umakart,
sádrokarton, záchody, vany, umyvadla, suť smíchaná s příměsemi plastu,
papíru, dřeva, skla, ... a pneumatiky.

Vodné, stočné na rok 2024
Ceny vodného Kč/m3 pro odběratele pitné vody z vodovodu:

bez DPH včetně DPH 12%
vodovod Šenov-Lapačka 55,53 Kč 62,19 Kč
Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s. 59,99 Kč 67,19 Kč
Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 48,74 Kč 54,59 Kč
vodovod Šenov - Václavovická 59,99 Kč 67,19 Kč
Šenov, prodloužení vodovodu
do ul. Do Dědiny 59,99 Kč 67,19 Kč
vodovod Šenov – Šenovská 59,99 Kč 67,19 Kč

Ceny stočného Kč/m3 pro odběratele připojené na kanalizaci:
bez DPH včetně DPH 12%

Severomoravské vodovody
a kanalizace Ostrava a.s. 58,54 Kč 65,56 Kč
Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 49,00 Kč 54,88 Kč
Alejský dvůr-kanalizační stoky 58,54 Kč 65,56 Kč
Šenov-Sever rozšíření 58,54 Kč 65,56 Kč
Šenov-JIH 58,54 Kč 65,56 Kč

Popelnice na „Smlouvu o nájmu“
Občané, kterým nestačila nádoba na komu-
nální odpad (např. na popel apod.), si mohli
další nádobu pronajmout, a to formou
Smlouvy o nájmu. 
Schválená roční cena zastupitelstvem města
na rok 2022-2023 byla:
nádoba na směsný komunální odpad 120 l    500 Kč vč. DPH,
nádoba na směsný komunální odpad 240 l 1.000 Kč vč. DPH. 

Zastupitelstvo města na svém zasedání 12.12.2023 chválilo
pro rok 2024 cenu:
nádoba na směsný komunální odpad 120 l    900 Kč vč. DPH,
nádoba na směsný komunální odpad 240 l 1.800 Kč vč. DPH. 
V případě, že máte i nadále zájem pokračovat ve smlouvě o nájmu
nádoby, bude nutné vzhledem k navýšení ceny sepsat dodatek
ke smlouvě.  V opačném případě (nebudete mít dále zájem o tuto
službu) doručte, prosím, na úsek ŽP Městského úřadu Šenov výpo-
věď ze smlouvy do 31.01.2024.
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Zahrádkáři informují
DŮLEŽITÁ INFORMACE PRO ČLENY ČZS, 

POPŘÍPADĚ NOVÉ ČLENY.
Z ROZHODNUTÍ REPUBLIKOVÉ RADY ČZS SE OD ROKU 2024

ZVYŠUJÍ ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY ZE 150 KČ NA 300 KČ.

Z DŮVODU OBJEDNÁNÍ ČL. ZNÁMEK NA VČS
NA ROK 2024 NÁM POTVRĎTE CO NEJDŘÍVE,

ZDA BUDETE NADÁLE ČLENY NAŠÍ ORGANIZACE
NA TEL. 739 930 376 NEBO NA NAŠÍ E-MAILOVOU ADRESU

ZAHRADKARISENOV@SEZNAM.CZ.

TĚŠÍME SE I NA NOVÉ ČLENY NAŠÍ ORGANIZACE.
ZA VÝBOR ZO ČZS

LAMPART JAN-PŘEDSEDA ORGANIZACE

VÝBOR ZO ČZS ŠENOV SE OBRACÍ NA FIRMY A PODNIKATELE,
KTEŘÍ BY BYLI OCHOTNI V RÁMCI REKLAMY PŘISPĚT

DO TOMBOLY, ABY VOLALI NA TEL.:  739 930 376.
DĚKUJI LAMPART JAN, PŘEDSEDA ORGANIZACE.

ZAHRÁDKÁŘI ŠENOV POŘÁDAJÍ
DNE 17. 2. 2024  ZAHRÁDKÁŘSKÝ PLES

V SÁLE RESTAURACE NA LAPAČCE.
ZAČÁTEK PLESU OD 19.00 HODIN

CENA  400 KČ VČETNĚ MÍSTENKY A VEČEŘE.
PROGRAM: VYSTOUPENÍ MAŽORETEK A KOUZELNÍKA,
HUDBA DUO JANS. PŘIPRAVENA BOHATÁ TOMBOLA.

ZÁJEMCI VOLEJTE DO KONCE LEDNA NA TEL.: 739 930 376.

ŽIVOTNÍ JUBILEA

SETKÁNÍ SEDMDESÁTNÍKŮ
V posledním listopadovém týdnu město Šenov
zorganizovalo sraz letošních sedmdesátníků.
Nejprve všichni dostali možnost si prohlédnout
prostory základní školy a zavzpomínat si na svá
školní léta.
Poté se všichni přesunuli do restaurace Hora-
kůvka, kde jim po slavnostním přípitku na zdraví
připravily krátký kulturní program děti ze základ-
ní školy a nato byli vedením města informováni
o tom, co se ve městě děje, co se připravuje a co
město pro občany dělá v sociální oblasti.  Po vzá-
jemném povídání se nakonec všichni podepsali
do pamětní knihy města.
Setkání vedení města s jubilanty má v Šenově
svou tradici. Například za osobami, které slaví
80 nebo 85, se s osobní gratulací dostaví pra-
covníci aktivu pro občanské záležitosti, devade-
sátiletým a starším občanům osobně gratuluje
starosta nebo místostarosta města. 

Ing. Tomáš Holuša, starosta

Milý Pavle,
všechny ty nádherné chvíle,
které jsem s Tebou strávila,
jsou sladkou vzpomínkou,

jsi moje síla, inspirace
a jediná životní láska.

Další léta prožij ve zdraví.
Přeje manželka Jarmila.

Dne 15. 1. bude
Pavlu Lipinovi 75 let.

Blahopřeje též dcera Katka, Radek,
vnučka Kristýna a Jakub.

Emilie Daxnerová
8. leden 1944

Na malém světě velkou jsi ozdobou,
osmdesát roků stojíš v něm na nohou.

Mámou jsi laskavou, hodnou a oddanou.
Vždy hrdá a vzpřímená,

osudem zkoušená,
ale nikdy ne zlomená,

náš věčný hrdina.
Vše přejem Ti nejlepší.

Dcera, syn, rodina.

Zahrádkářský ples
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V pátek 9. 2. 2024
v 18.00 hodin 
se uskuteční

v restauraci Na Lapačce 

VÝROČNÍ
ČLENSKÁ
SCHŮZE 

Sportovního Klubu
Lapačka, z.s. 

Zve výbor SKL
www.sklapacka.cz

SPORTOVNÍ KLUB LAPAČKA
INFORMUJE 
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„MÁMA MELE MASO. OLA MÁ MÍSU. PEPA A EMA.“
Tak to všechno začíná.
Písmenko k písmenku, slabika ke slabice, slovo ke slovu a věta je na světě.
Ve čtvrtek 16.11.2023 proběhl na ZŠ Radniční náměstí “Den Slabikáře”.
Žáci pátých tříd si připravili pro své kamarády z prvních tříd úkoly, na
kterých prokázali znalost písmen a dovednost číst jednoduchá slova
a věty. 

Po zvládnutí těchto úkolů byli prvňáčci pasováni králem na velké čtenáře
a slavnostně obdrželi Slabikáře.
Velké díky patří učitelkám Simči a Hance, asistence Lucce a jejich žákům
za skvělou organizaci a doprovodný program, který si přichystali pro své
kamarády. Těšíme se na další spolupráci.

Mgr. Eva Draisaitlová a Mgr. Lucie Čermáková

1.12. prvňáčci na Podlesí přivítali své rodiče ve třídě, kde jim zazpívali,
zarecitovali a zatančili, potom je čekaly úkoly na stanovištích, které pro
ně připravila třída 5. D s třídní učitelkou. Páťáci si připravili také krásné
vystoupení. Na závěr dostali žáčci slabikáře. Akce byla příjemným před-
vánočním zastavením a užily si ji nejenom děti.                                                                                                                                                           

třídní učitelka Ivona Kozáčková
Beseda žáků s městskou policií
Sociální sítě patří ke každodennímu životu většiny populace, naše děti
a žáky nevyjímaje. Právě oni však patří mezi ty nejzranitelnější uživatele.

ZŠ INFORMUJE
Mají často nižší smysl pro zodpovědnost, a ne vždy si mohou uvědomit
různé důsledky svého chování na sociálních sítích. Nastavení profilu,
sdílení fotografií a citlivých dat, projevy kyberšikany…, to vše mohli ve
dnech 4. a 5.12.2023 žáci šestých a sedmých tříd prodiskutovat s příslušníky
městské policie. 
Žáci byli seznámeni s možnými způsoby řešení v případě problému. Tak
ať je jich poskromnu! Metodik prevence ZŠ

Exkurze Landek

Dějepis, občanka, tělocvik, volba povolání, trochu zeměpisu i přírodopisu
- co jsme to s osmáky vlastně podnikli za exkurzi? No přece - v Hornickém
muzeu najdete od každého něco :-) Ať už vás zajímá, jak to bylo s nálezem
a těžbou uhlí na Ostravsku, co obnášela práce horníků a báňských záchra-
nářů, chcete na vlastní kůži zažít, jakou fyzičku musí tihle borci mít nebo
v jakém prostředí tráví většinu šichty, na Landeku je to pravé místo, kde
můžete zjistit/zažít výše uvedené a mnoho dalšího. Poznatky z terénu si
ještě všichni osmáci v klidu zrekapitulují v teple svých tříd při probírání
průmyslové revoluce nebo nad pracovními listy. I kdyby se mezi nimi
žádný budoucí báňský záchranář nebo důlní inženýr neobjevil, každo-
pádně už teď budeme lépe rozumět trochu specifickému rázu našeho
regionu a nátuře (i slovníku) místních obyvatel.

Vystoupení 5. B na setkání šenovských jubilantů

Pondělní odpoledne proběhlo na Horakůvce ve slavnostním duchu i dvou-
generačním setkání. Děti ze třídy 5. B zahrály na flétny, metalofony i boom-
hackery, zazpívaly o tom, jak se pělo před lety a jak se žilo v jednym dumku
na Zarubku. Zatančily mazurku a nakonec zazpívaly o malých zázracích.
Zážitek z vystoupení na jevišti doplnila milá atmosféra v hledišti. Taková
malá předzvěst nadcházejícího svátečního času.

Třída 5. B a Mgr. Andrea Liolia
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Muzeum klobouků 22.11. navštívily děti ze čtyř oddělení ŠD Muzeum klobouků v Novém
Jičíně. Měly možnost si jejich nepřeberné množství nejen vyzkoušet, ale
také jeden vlastnoručně vyzdobit. Součástí muzea je expozice generála
Laudóna, kde si mohly děti rovněž vyzkoušet interaktivní střelbu z děla
na pevnost a historické zbraně. Největší úspěch však měly dobové kostýmy,
jejichž zásluhou se nám většina dětí během chvilky proměnila na vojáky,
rytíře, princezny, sultány a soudce. Děkujeme a zase někdy příště.

Silvie Valová, vedoucí ŠD
Mikuláš 2023
Zasněžený pátý prosincový den se vydaly naše školní mikulášské týmy
do tříd I. i II. stupně, do šenovských mateřských školek a na městský úřad.
Každá devátá třída s sebou přinesla krátký program, sladké odměny i něco
málo hudby a zpívání. Nejvděčnější publikum bylo určitě v mateřských
školkách. Mikulášská sbírka již tradičně podporuje léčbu Marušky Kučerové.
Letošní celková částka sbírky je 22.290 Kč. 
Velice všem děkujeme za dobrovolné finanční příspěvky!

Poděkování
Každý rok je naše škola vyzdobena krásnými vánočními stromečky. Již
poněkolikáté jsou vánoční stromky darovány firmou Pavla Zápalky. Majiteli
a jeho zaměstnancům srdečně děkujeme a v novém roce přejeme mnoho
pracovních i osobních úspěchů! ZŠ Šenov

MRAZY JSOU TADY. ZABEZPEČME VODOMĚRY PŘED POŠKOZENÍM! 
Výměna poškozeného vodoměru se prodraží. Buďme odpo-
vědní od prvních dnů, kdy dorazily noční a ranní mrazy. Pro-
veďme potřebná opatření!

Když klesnou venkovní teploty pod nulu, je kromě pečlivého
zazimování zahrady, domu a veškerého venkovního vybavení
nutné se zaměřit také na to, jak zajistit před mrazem domovní
vodoměr. Zabráníme tak jeho poškození. Tím, že tyto záleži-
tosti nepodceníme, se vyhneme nepříjemným situacím, které
mohou mít kromě našeho pohodlí a poškozeného majetku
nepříjemný dopad také na peněženku.

Během loňské zimy bylo nezbytné řešit případy poškozených
vodoměrů vlivem mrazu ve 101 případech. Nejméně jich bylo na
Novojičínsku (12), nejvíce na Frýdecko-Místecku včetně Třinecka
(37) a na Karvinsku (31). Meziročně se jednalo o výrazné zlepšení,
protože předchozí zimu se muselo vyměnit 176 vodoměrů poni-
čených mrazem – nejvíce jich bylo na Frýdecko-Místecku včetně
Třinecka (63), na Karvinsku, Opavsku a Novojičínsku bylo těchto
případů podobné množství (36, 38, 39).
Co je nutné s ohledem na zabezpečení vodoměrů podniknout,
do značné míry závisí na tom, kde je dané zařízení umístěno.
„Pokud je vodoměr umístěný ve venkovní šachtě, je potřeba zkon-
trolovat spolehlivé uzavření tak, aby nedocházelo k neúměrnému
prochlazování jejího vnitřního prostoru. Pokud se potrubí a vodoměr
nacházejí v hloubce, kde mohou zmrznout, je potřeba zajistit poklop
tepelnou izolací. Použít je možné například polystyren nebo minerální
izolační vatu – nikoliv ale skelnou,“ vysvětluje vedoucí oddělení
vodovodů SmVaK Ostrava Roman Bouda. 

Pokud je vodoměr umístěný uvnitř domu, chaty, chalupy nebo
jiné nemovitosti, je nezbytné zabránit vystavení vnitřní instalace
a vodoměru účinkům mrazu například vnější tepelnou izolací. Je
potřeba také prověřit, jestli nemůže mrazivý vzduch pronikat
k vodoměru například sklepním oknem, což bývá často opomíjené
citlivé místo pro tento typ havárií. Teplota v daném prostoru se
musí dlouhodobě pohybovat nad bodem mrazu. Potrubí vnitřních
rozvodů je žádoucí obalit izolačním materiálem. „Chaty a chalupy,
které nejsou v průběhu zimy obývané, jsou velmi často místem, kde

dochází k havarijním situacím.
Vodoměr zamrzne, dojde k jeho
poničení, ale důsledky v podobě
vytopeného prostoru se projeví
až poté, kdy mráz povolí. Lidé
potom přijíždějí po zimě do svých
objektů, kde je čeká nemilé a nákladné překvapení,“ říká Bouda.

K poškození vodoměru může dojít také v případě, když se někdo
snaží zamrzlou vnitřní instalaci včetně vodoměru rozmrazovat
vysokou teplotou – například horkovzdušnou pistolí nebo ote-
vřeným ohněm. Tento extrémní zásah většinou vede k tomu, že
vodoměr zůstane nefunkční a je nutné ho vyměnit. Poškození
plastových částí zařízení vysokou teplotou je zjistitelné po jeho
demontáži. Těmto rychlým a radikálním řešením se rozhodně
vyhněme, přinesou vždy víc škody než užitku.

Všechny vyjmenované případy poškození vodoměru mají nega-
tivní finanční dopad na zákazníka, od něhož SmVaK Ostrava
následně vyžadují náhradu škody spočívající ve výměně poško-
zeného zařízení. Odběratelé totiž odpovídají za jeho zabezpečení.
Škodná částka se odvíjí od aktuální prodejní ceny daného typu
vodoměru a času potřebného pro jeho montáž. Průměrně může
jít zhruba o 2 000 korun.
Před zamrznutím je nutné chránit také vodovodní přípojku.
Základním faktorem je to, aby byla dodržena takzvaná nezámrzná
hloubka, kdy se doporučuje jako minimální krytí potrubí jeden
metr, ve zpevněných plochách až 150 centimetrů. Kritickým mís-
tem jsou místa venkovních uzavíracích armatur, místa se sníženým
krytím (například přechody vodních toků) nebo souběhy s potru-
bím dešťových kanalizací.

Kontakt:
Mgr. Marek Síbrt, mluvčí

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava.

tel. 725 500 509
e-mail marek.sibrt@smvak.cz

www.smvak.cz
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ASTRAFOOD a.s. – Pracovník ostrahy – HPP, DPP
OZZ a OZP (není podmínkou) 

Místo práce: ŠENOV, Šachetní 1268
Kontakt: personalista@astrafood.cz / 603 943 540

ASTRAFOOD a.s. – SKLADNÍK v potravinářské výrobě – HPP
OZZ, OZP-max. 2.stupeň invalidity
Místo práce: ŠENOV, Šachetní 1268

Kontakt: personalista@astrafood.cz / 603 943 540

ASTRAFOOD a.s. – Údržbář – HPP
OZZ, OZP (není podmínkou)

Místo práce: ŠENOV, Šachetní 1268
Kontakt: personalista@astrafood.cz / 603 943 540

ASTRAFOOD a.s.
– OZZ a OZP - Úklid v potravinářské výrobě – HPP

Místo práce: ŠENOV, Šachetní 1268
Kontakt: personalista@astrafood.cz / 603 943 540

INZERCE
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MO KDU-ČSL Šenov
Vás srdečně zve na

LIDOVECKÝ PLES,
který se koná 
v pátek 26. ledna 2024
v restauraci „Na Horakůvce“.

Začátek v 19.00 hodin.
K tanci a poslechu zahraje skupina „UFO“,
vystoupí taneční skupina „SMRŠŤ“
a čeká Vás i tombola.
Cena vstupenky s teplou večeří 450 Kč,       
předprodej vstupenek na tel. 602 191 685, 602 416 158.



12 OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 1/2024

OBĚŽNÍK města Šenov – periodický tisk územního samosprávného celku, měsíčník, č. 1/2024, reg. č. MK ČR E 12336. Vydavatel: město Šenov,
Radniční náměstí 300, Šenov, IČ 00297291, příjem inzerce 596 887 147, 774 402 276, podatelna@mesto-senov.cz, https://mesto-senov.cz. Den
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